
quarta-feira, 21 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00269 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema
Resolução

ét5 t A 
Co" tolho Municipal dos Direltot 

da Crians e do Adoleacente 

Buera rema-BA 

Resolução 003 de 13 de Junho de 2017. 

Criação de Comissões para as Ações do CMDCA (Conselho Municipal do Direito da 
Criança e do Adolescente) para o ano de 2017. 

O PLENÁRIO DO CONSELHO MUNICIPAL DO DIREITO DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE, em sessão ordinária realizada no dia 13 de Junho de 2017, no uso 
de suas atribuições que lhe confere a Lei Federal n 2  8.069, de 13 de julho de 1990 
(Estatuto da Criança e do Adolescente). 

Resolve: 

Art.01 - Criar Comissões dentro do grupo de trabalho do CMDCA, atuando em cada 
área específica, ficando assim: 

1-Comissão de Finanças- Centro Espírita Alian Kardec, Secretaria de 
Administração e Instituto Jequitibá Jonas e Pilar. 

2-Comissão das Políticas públicas- Secretaria de Saúde, Secretaria de Educação e 
Igreja Adventista do Sétimo Dia. 

3-Comissão do Conselho Tutelar - Casa da Criança e Secretaria de Assistência 
Social. 

Art.02- Criação das Comissões Especiais para a atuação organizacional da Eleição 
do CMDCA e Realização da Conferência Municipal da Criança e do Adolescente. 
Participação dos Conselheiros de Direito independente de sua representatividade. 

1-Comissão para a Eleição do CMDCA - 

Isabela Santos - Centro Espírita Allan Kardec 
Polyanderson dos Santos Reis - Secretaria de Administração 
Nadja Nara Ávila de Carvalho - Secretaria de Educação 
Joselice Bomfim Dias Ganem - Instituto Jequitibá Jonas e Pilar 

2- Comissão da Conferência Municipal da Criança e do Adolescente. 

Isabela Santos - Centro Espírita Allan Kardec 
Humberto Cesar Oliveira Nobre - Secretaria de Saúde 
Tissila Carilo de Oliveira - Associação Casa da Criança Padre José Carlos 
Marleide Cunha da Silva - Igreja Adventista do Sétimo Dia 

MO 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C815BC073F9E9BCAD9A8322A9052DEE5



quarta-feira, 21 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00269 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema

~ é425 t A 
Conselho Municipal dos Direitos 

da Crian ça e do Adolescente 

Art.03 - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Buerarenia, 13 de Junho de 2017. 

4-. 

Isaie}a Santos 
Presidente do CMDCA 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C815BC073F9E9BCAD9A8322A9052DEE5


		2017-06-21T16:59:30-0300




